Secretaria Municipçf
de Infraestrutura ^

o

Ofício n°l 632/2021-SEINFRA Caucaia, 30 de dezembro de 2021.

Ao Sr. Wagner Vieira Vidal
Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Caucaia
Endereço: Rua Coronel Corrêa, n° 1073, Parque Soledade -  CEP 61.600-000

Assunto: Análise da Proposta de Preços da JT CONSTRUÇÃO EIREL1, inscrita no CNPJ:
00.182.545/0001-66-T om ada de Preços Internacional n.°2021.10.08.01-SEINFRA.

Prezado Coordenador,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos, por meio deste, encaminhar o resultado da análise da
Proposta de Preços da empresa JT CONSTRUÇÃO EIRELI, referente à Tomada de Preços Internacional
n.° 2021.10.08.01-SElNFRA, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para implantação e
requalificação de Infraestrutura de ponte com os respectivos acessos no Bairro São Miguel em
Caucaia/CE, conforme documento em anexo.

Contamos com o apoio desta Coordenadoria para que determine o prosseguimento do feito.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Assinado de form a d ig ita l por ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI M últip la  v5,
o u = 18799897000120, ou=Certificado PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE
MOURA:03345897385

ROBSON VIEIRA DE MOURA
Ordenador de Despesa da SEINFRA

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970

,e,ãO d /s

Secretaria Municipal
de Infraestrutura

o
O '- iso

F?S ~  5

tf
Vs

• O a p « ^ '

DESPACHO

ASSUNTO: Análise da Proposta de Preços da JT CONSTRUÇÃO EIREL1, inscrita no CNPJ:
00.182.545/0UU1-66- Tomada de Preços Internacional n.° 2021.10.08.01-SEINFRA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E
REQUALIFICAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTE COM OS RESPECTIVOS ACESSOS
NO BAIRRO SÃO MIGUEL EM CAUCAIA/CE, TUDO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL.

Veio a este Departamento de Análise, os documentos referentes à Proposta de Preços da empresa
JT CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 00.182.545/0001-66, Ia (primeira) e única habilitada
para Tomada de Preços Internacional n.° 2021.10.08.01-SEINFRA, conforme solicitado no Despacho
constantes nos autos, o qual foi suspenso para que fosse procedida análise dos documentos já citados. A
verificação dos documentos referente a proposta da empresa supracitada foi realizada nos termos do item
5.0 - DA PROPOSTA DE PREÇO - ENVELOPE “B" e anexos do Edital, conforme consta:

PROPOSTA VALOR
PROPOSTO

SITUAÇÃO MOTIVO

JT CONSTRUÇÃO
EIRELI

R$
1.496.640,82

DESCLASSIFICADA

Por apresentar preços
unitários superiores ao preço
unitário constante da planilha
orçamentária do projeto, pelo
que veio a descumprir o item
5.2.5 do Edital.

Portanto, a empresa JT CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita sob CNPJ: 00.182.545/0001-66,
encontra-se DESCLASSIFICADA, pelo motivo acima exposto.

Caucaia, 30 de dezembro de 2021.

■ -  & <
Emanuela dos Santos Lima

Especialista em Gestão Pública

__ Jose Wendel de AÍmeida
Apoio à Licitação

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE
DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.1
SEINFRA. A autoridade superior da Secretaria de Infraestrutura do Município de
torna público para conhecimento dos interessados que no dia 30 de dezembro de
Comissão Técnica Especial -  CTE da SEINFRA concluiu a análise da proposta de preços da
única licitante habilitada na TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.10.08.01-
SEINFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTE COM OS
RESPECTIVOS ACESSOS NO BAIRRO SÃO MIGUEL EM CAUCAIA/CE, TUDO DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. Na ocasião, foi
proferido o seguinte julgamento: DESCLASSIFICADA a proposta de preços da empresa JT
CONSTRUÇÃO EIRELI -  EPP -  CNPJ N° 00.182.545/0001-66, com valor global de R$
1.496.640,82 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta reais e
oitenta e dois centavos). Portanto, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 6.13 e 23 do
edital e art. 109, I, “b” da Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste
aviso. Detalhes do julgamento encontram-se no Despacho da Comissão Técnica Especial da
SEINFRA, disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de
Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou
através de solicitação pelo e-mail: cpl@pqm.caucaia.ce.cpv.br.

Caucaia/CE, 30 de dezembro de 2021.

Assinado de form a d ig ita l por ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI M últip la v5, o u = l8799897000120,
ou=Certificado PF A3, cn=ROBSON VIEIRA DE MOURA:03345897385

Robson Vieira de Moura
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (30/12/2021);

Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 03 DE JANEIRO DE 2022 i ANO XXI. N 2 2375

Ferreira de Araújo -  O rdenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde - Data da assinatura: 29 de dezembro de 2021.

E ST A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  CAUCAIA -  AVISO D E  JU L G A M E N T O  D E  PR O PO STA  D e /p R E Ç O S  DA
I O M ADA D E  PR E Ç O S  IN  T E R N A C IO N A L  N ° 2021.10.08.01-SEINFRA. A autoridade superior da Secretaria de lnfraestruturayno Município de
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 30 de dezembro de 2021, a Comissão Técnica Especial -  CTE da SEINFRA
concluiu a análise da proposta de preços da única licitante habilitada na TOM ADA D E  PREÇOS IN TER N A C IO N A L N° 2021.10.08.01-SEINFRA,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO D E  EM PRESA D E E N G E N H A R IA  PARA IM PLANTAÇÃO E  REQUALIFICAÇÃO D E INFRAES
TRUTURA DE PO N T E  COM OS RESPECTIVOS ACESSOS N O  BAIRRO SÃO M IG U EI. EM CAUCAIA/CE, T U D O  D E  ACORDO COM AS
Í:.SPí X A I ICAÇÕES CON TID AS NOS ANEXOS DESTE EDITAL. Na ocasião, foi proferido o seguinte julgamento: DESCLASSIFICADA a pro
posta de preços da empresa JT  CONSTRUÇÃO E IR E L I -  EPP -  CNPJ N° 00.182.545/0001 -66, com valor global de R$ 1.496.640,82 (um milhão, qua
trocentos e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos). Portanto, fica aberto o prazo recursal previsto nos itens 6.13 e 23 do
edital e art. 109,1, “b’ da Lei tf’ 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Detalhes do julgamento encontram-se no Despacho da
f.omissão lécnica Especial da SEIN FR A , disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Cau
caia/C E, sito Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12hÜ0, no site: https:/’/ iirirac.oes.tce.ee. p-ov.hr/
ou através de solicitação pelo e-mail: cpl(^pgm.caucaia.ce.frov.bf. Caucaia/CE, 30 de dezembro de 2021. Robson Vieira de Moura - Ordenador de D es
pesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

M U N IC ÍP IO  D E  C A U C A IA /C E  -  AVISO D E  JU L G A M E N T O  DOS D O C U M E N T O S  D E  H A B ILIT A Ç Ã O  DA T O M A D A  D E  PR E Ç O S
IN T E R N A C IO N A L  N ° 2021.09.20.02-SEIN FR A . A autoridade superior da Secretar.a de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, torna públi
co para conhecimento dos interessados que no dia 27 de dezembro de 2021, a Comissão Técnica Especial — CTE da SEIN FRA  concluiu a análise dos

ocumentos de habilitação das 06 (seis) licitantes da TOM ADA D E PREÇOS IN TER N A C IO N A L N ° 2021.09.20.02-SEINFRA, que tem como objeto
' a CONTRATAÇÃO D E SERVIÇOS TÉCN ICOS D E CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE UM RELA TÓ RIO D E EMISSÃO D E GASES

D O  E FE IT O  ESTUFA E  PLANO D E AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITO S D O  G E E  D O  M U NICÍPIO  D E CAUCAIA,
T U D O  D E ACO RDO COM  AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ED ITA L E ANEXOS. Na ocasião, proferiram o seguinte julgamento: H A
BILITADAS as empresas: (1) E N V E X  E N G E N H A R IA  E CONSULTORIA -  CNPJ N° 08.418.789/0001-07 e (2) CEN TRO  D E DESENVOLVI
M EN TO  E PLA N EJA M EN TO  A D M IN ISTR A TIV O  M UNICIPAL -  CEDEPAM  E IR EL I -  CNPJ N° 04.255.307/0001-94; c INABILITADAS as
empresas: (1) NAVOR E N G E N H A R IA  LTDA -  CNPJ N° 24.371.292/0001-37, (2) WAYCARBON SOLUÇÕES AM BIENTAIS E PROJETOS DE
CARBONO I.TDA -  CNPJ N° 0 8 .294.685/0001-38, (3) G EOPLA N -  CONSULTORIA, M EIO  A M B IEN TE E  SERVIÇOS LTDA -  EPP -  CNPJ
N° 08.864.791/0001-00, e o (4) CONSÓRCIO TEM IS-NEM U S. Detalhes do julgamento encontram-se no Despacho da Comissão Técnica Especial,
disponível nos autos do processo arquivado no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n°
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às I2h00, no site: 1)ttp s :/ / licitacoes.tce.ce.pov.br/. ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no item 21.3 do edital e no art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a part ir
do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Caucaia/CE, 30 de dezembro de 2021. Robson Vieira de Moura - Ordenador de Despesas da SF1INFRA.

E ST A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E CAUCAIA - AVISO D E  C ON VOCA ÇÃO PARA PR O PO STA S A D IC IO N A IS  -
D IS PE N SA  D E  LIC ITA Ç Ã O  N °  2022.01.03.01 - DIVERSAS AS DIVERSAS U N IDAD ES GESTORAS D O  M U N IC ÍPIO  D E  CAUCAIA, toma
público o interesse da Administração cm obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação N ° 2022.01.03.01- DIVERSAS,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO D E EM PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IN T E G R A D O S DF. COM UNICAÇÃO DE IN TER N ET,
C O N TE M PLA N D O  T O D O  M A TERIAL NECESSÁRIO, PARA A TEN D ER  AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D O  MU
N IC IPIO  D E CAU CAIA/CE, tudo conforme especificações contidas na Solicitação de Despesa/Term o de Referência e no Modelo de Proposta de
Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://www.caucata.ce.gov,.br.
Os interessados dev erão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: RS 42.000,00 (quarenta e

•is mil reais), através do e-mail: rpl@pp;iT5.raur 3ia.re.1rov.hr ou na sede do Setor de Licitação, sito Departam ento de Gestão de Licitações ■ Rua Coronel
*—correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 06 de janeiro de 2022. Caucaia/CE.

E ST A D O  D O  C EA R Á  - M U N IC ÍP IO  D E  CAUCAIA - E X T R A T O  D O  P R IM E IR O  A D IT IV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021.03.01-07 -  S E
CRETARIA M U NICIPAL D E ESPO R TE E JU V E N T U D E  TORNA PÚBLICO O EXTRATO D O  A D ITIV O  RESULTANTE D O  PREGÃO
PRESENCIA L N° 2021.01.28.03. OBJETO: REGISTRO D E PREÇOS V ISAND O A FUTURA E EVEN TU A L CONTRATAÇÃO D E SERVIÇOS
DE PUBLICAÇÕES LEG AIS D E ST IN A D O S A SECRETARIA M UNICIPAL D E E SPO R TE E  JU V E N T U D E  D O  M U N IC ÍPIO  DE CAUCAIA/
CE, CO N FO R M E ESPECIFICAÇÕES EM  AN EXO D O  EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAM ENTÁRIAS: 2201.04.122.0161.2.897.0000 - E l .E M E N
TO  DE DESPESA: 33.90.39.00. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato por igual período. Contratada: H E D E L IT A  N O G U E IR A  V IEIR A  - E I
RELI, CNPJ: 07.779.242/0001-74, representada por Hedelita Nogueira Vieira. Vigência do Aditivo: até 31 de outubro de 2022. Ordenador de Despesas:
George William da Silva Duavv. Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -  Caucaia-CE, 27 D E  DEZEM BRO  D E  2021.

E ST A D O  D O  C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E  CAU CAIA - E X T R A T O  D O  P R IM E IR O  A D ITIV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021.03.01-04 -  A
CON TRO LA DOR1A -GERAL D O  M U N IC ÍPIO  torna público o extrato do aditivo resultante do Pregão Presencial n" 2021.01.28.03. OBJFTO: Con
tratação de serviços de publicações legais destinados a Controladoria-Geral do município de Caucaia/ce, conforme especificações em anexo do edital.
Dotações Orçamentárias: 1601.04.122.0161.2.158.0000 - E L E M E N T O  D E DESPESA: 3.3.90.39.00. Objeto do aditivo: Prorrogação do contrato por
igual período. Contratada: H E D E L IT A  N O G U E IR A  V IEIR A  - E IR E L I, CNPJ: 07.779.242/0001-74, representada por Hedelita Nogueira Vieira. Vi
gência do Aditivo: até 31 de outubro de 2022. Ordenadora de Despesas: Francisca Emanuelle Menezes dos Santos. Controladoria-Geral do Município
-  Caucaia-CE, 27 de dezembro de 2021.

E ST A D O  D O  C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E  CAUCAIA - E X T R A T O  D O  P R IM E IR O  A D IT IV O  AO C O N T R A T O  N ° 2021.03.01-13 -  O
Gabinete do Prefeito torna público o extrato do aditivo resultante do Pregão Presencia! n° 2021.01.28.03. O B JE IO : Contratação de serviços de publi
cações legais destinados ao Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/CE, conforme especificações em anexo do edital. Dotações Orçamentárias: